
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência  à  CCS para  gerenciar  os  Processos  Sele vos da Universidade,  considerando o  Edital  de

Abertura CCS n.º 11/2023 que rege o  Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024),

RESOLVE:

1. DIVULGAR,  na  forma do  ANEXO I,  as  solicitações de Inscrições  DEFERIDAS e,  na  forma do ANEXO II,  as

Inscrições INDEFERIDAS do PSV-DIG/UFGD-2024.

2.  ABRIR prazo  para  interposição  de  recurso  aos  candidatos  com  inscrição  INDEFERIDA,  no  período

compreendido entre as 9 horas do dia 24 de outubro de 2023 às 22 horas e 59 minutos do dia 25 de outubro de

2023 (horário de Mato Grosso do Sul), em formulário próprio disponível na Área do Candidato, devidamente

fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) no portal da Fundação Vunesp -  www.vunesp.com.br,  localizar  a página do Ves bular:  “Processo Sele vo

Ves bular UFGD 2024”

b) acessar a “Área do Candidato”;

c) clicar no ícone “recurso”;

d) abrir a aba "Recurso contra a não efe vação do pagamento da taxa de inscrição";

e) clicar em “incluir recurso”;

f) ler as informações ali dispostas e dar o de acordo;

g) clicar em “prosseguir”;

h) preencher o “ques onamento”;

i) para finalizar clicar em “salvar”

3. Após impetrar recurso o candidato deverá encaminhar o comprovante de pagamento da taxa de inscrição para

o email: atendimento@vunesp.com.br, no período das 9h do dia 24 às 22h59 do dia 25 de outubro de 2023.

4.  O prazo para interposição de recurso é  EXCLUSIVO para comprovação do pagamento da Taxa de Inscrição,

caso  o  candidato  tenha  efetuado  o  pagamento  no  prazo  previsto  no  cronograma  do  certame  e  possua

comprovante;

5. Somente serão aceitos e/ou avaliados os comprovantes encaminhados conforme item 3 deste edital;

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 1 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

001 - ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
50203541 ANY KELLY DIAS DE LIMA DEFERIDA
57112720 GABRIELA LIMA DEFERIDA
57175101 LETICIA PEREIRA DE LIMA DEFERIDA
51595150 SARAH LUIZA DEFERIDA

002 - BIOTECNOLOGIA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
55275117 ANA JULIA BATISTA MENDES DEFERIDA
56267398 ANA LUCIA ANTUNES DEFERIDA
48098167 FELIPE TAYSON DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA
51927527 GEOVANNA VIEIRA GOMES DEFERIDA
51569019 JOAO PEDRO BRITO CARDELIQUIO DEFERIDA
52439941 LARA STEFFANY NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA
54674867 LARISSA VITHORIA JULIAO DE ARAGAO DEFERIDA
52777502 MARIANA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA
50161199 RENAN GONCALVES SANTOS DEFERIDA

003 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
52244407 AMANDA QUETLIN GONCALVES GOMES DEFERIDA
48157279 GEOVANNA FINA CRUZ DEFERIDA
52117340 HELOIZA DE LIMA ALVES DEFERIDA
51862204 KETILLY VITORIA DA SILVA CUNHA DEFERIDA
54257930 LETICIA PINHEIRO SILVA DEFERIDA
50319809 MARIA ELOISA FERNANDES VIANA DEFERIDA
56283610 MORYAM ABIODUN AJOKE BALOGUN DEFERIDA

004 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
48465321 ANA GABRIELA MARQUES BARBOSA DEFERIDA
57079790 HELOISA NUNES LOPES DEFERIDA

005 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
52145050 EDUARDO LEITE BARBOSA VITORINO DEFERIDA
52186202 ESTHER ROSA LEDESMA DEFERIDA
57166005 FELIPE DEVECCHI DAIGE DEFERIDA

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 2 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

53799925 GUILHERME AUGUSTO FIGUEIREDO ASSMANN DEFERIDA
54802806 HENRIQUE ALCERIO MARTINEZ DE SENA DEFERIDA
52182223 JOAO LARA ARAUJO DE ALMEIDA DEFERIDA
54475546 JOAO PAULO DE MATOS ALBUQUERQUE DEFERIDA
56331711 JOYCE DA SILVA PEREIRA DEFERIDA
52415279 JULIO CESAR MARQUIOR DEFERIDA
54639921 LILLIAN CENTURION GONZALEZ DEFERIDA
57034508 LUANA FERREIRA DUARTE DEFERIDA
51919702 LUIZ ARMANDO VENEGAS ZAQUIA DEFERIDA
52294129 MARCEL DECEZARE OLIVEIRA FELIX DEFERIDA
55269389 MAURO ANTONIO ESQUIRIO MONTE DEFERIDA
51837803 NATALIA MATSUDA DEFERIDA
54377897 RADIJA BEATRIZ OLIVEIRA NASCIMENTO DEFERIDA
49921746 RAUL DANIEL MENDES LINS DEFERIDA
51659611 RAYSSA BERETA DA SILVA DEFERIDA
55196209 WESLEI ALVES GALVAO DEFERIDA

006 - CIÊNCIAS SOCIAIS - LINCECIATURA OU BACHARELADO - MSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
54432723 CAIO ROGERIO STRAVIS BARBOSA DEFERIDA
54411602 EVELYN EMANUELLY SANTOS SILVEIRA DEFERIDA
54475325 GEOVANNA SUDENY ALVES BERTOLINI DEFERIDA
55347258 GIOVANNA RAQUEL DE OLIVEIRA CASSIANO DEFERIDA
54600979 ISADORA MORAES QUEIROZ DEFERIDA
56953020 LUANA MARTINS DIAS DEFERIDA

007 - ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
51738643 ANDREINA LOPES TORRES DEFERIDA
52552080 ANTHONY MANUEL PULQUERIO GARCIA SANTANA DEFERIDA
55198635 DALILA MARTINEZ GARCETE DEFERIDA
52258467 GREGER DE SOUZA CANDIDO DEFERIDA
57120005 JADIELLY LOPES PROCHERA DEFERIDA
55581641 JOAO PAULO ALVES CAETANO DEFERIDA
51767902 KAIO MARSON GABRIGNA DEFERIDA
56760426 LUIS GUILHERME ALMEIDA SANTOS DEFERIDA
52258742 LUIZA RIBEIRO DE ALMEIDA DEFERIDA
50917668 MARIA LUISA FLORES DEFERIDA
51767899 MARIA TEREZA FIGUEIRO DEFERIDA
57041520 MONIQUELI GUARECOI VILHALBA DEFERIDA

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 3 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

57173834 RAFAEL MONCAO CASOLA GALL DEFERIDA
54339677 RAYANNE SOARES BENITES DEFERIDA
57091781 RIANNY TRELHA DE OLIVEIRA DEFERIDA
51949563 RUBENS PEREIRA DO AMARAL FRANCA DEFERIDA
52422038 SAMUEL HONORIO DO AMARAL DEFERIDA
50770691 THAIS DOS SANTOS VICTORINO DEFERIDA

008 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
56857489 JULIA MORAIS RODRIGUES DEFERIDA
52034232 MARIA EDUARDA COSME DA SILVA DEFERIDA
50234714 RAFAEL MELO DO ESPIRITO SANTO DEFERIDA
50857282 ROBERTA FONSECA DA SILVA DEFERIDA
52693007 VALESKA GOMES DEFERIDA

009 - ENGENHARIA DE AQUICULTURA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
50883305 MARIANA BATISTA MACEGOSA DEFERIDA

010 - ENGENHARIA DE ENERGIA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
52723135 CARLOS ROBERTO DA SILVA DEFERIDA
49746464 JOAO GABRIEL OLIVEIRA BORGES DEFERIDA
51694395 MICHELLE CAMARGO FERREIRA DEFERIDA
54458021 PEDRO HENRIQUE SANTOS CARDOSO DEFERIDA
52342565 RENATA ALCANTARA FERREIRA DEFERIDA
57106053 ROGER WESLEY GOMES DA COSTA DEFERIDA

011 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
56469772 ALICY MEINERZ ROCHA DEFERIDA
57119910 ARTHUR GABRIEL ALVES RIBEIRO DEFERIDA
52229190 BEATRIZ SOUSA BARBOSA DEFERIDA
51897920 EDUARDO MAIDANA HORA DEFERIDA
54674840 GEOVANA APARECIDA RIBEIRO LIMONGES DEFERIDA
56932278 SARA PEREIRA MANFRE DEFERIDA
54737605 TIAGO ALEXANDRE VIEIRA SALVADO DEFERIDA

012 - ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
54767369 GABRIEL JOSE GONCALVES LECH DEFERIDA
56239009 PAULO GUILHERME SCHNAUFER DEFERIDA
57157200 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MIRANDA DEFERIDA

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 4 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

56177453 RIAN EMANUEL FERNANDES DA ROSA DEFERIDA
53144864 VICTOR HONORIO OLIMPIO PEDRA DEFERIDA

014 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
52144968 CARLOS ALBERTO MOREL VERA DEFERIDA
52184692 IARA JANINA DELVALLE FERNANDES DEFERIDA
51093022 LARISSA CELESTINO RODRIGUES DEFERIDA
52145840 LUANA PATRICIA FERNANDES CESPEDES DEFERIDA
52222640 MARIA CLARA ESTELAI SABINO DEFERIDA
51782324 OZEIAS MEIRELLES ARRUDA DEFERIDA

015 - GESTÃO AMBIENTAL - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
52065006 EDUARDO BENITES DOS SANTOS FILHO DEFERIDA
57172110 EVILLYN FERNANDA DOS SANTOS KAWAGUISHI DEFERIDA

016 - HISTÓRIA - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
54253020 CLAUDEMIR DA SILVA MACHADO DEFERIDA
51708183 MARY SANDRA PAES BALANI DEFERIDA
56581475 TIAGO FRANCELINO MACEDO DEFERIDA

017 - LETRAS - LICENCIATURA - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
50882716 ALICE EDUARDA DE SOUZA PADILHA DEFERIDA
52174867 AMANDA DE LIMA SILVA DEFERIDA
51915650 HELAMA RAIALA MATOS PEREIRA DEFERIDA
57175632 LUANA STURM DE QUADROS DEFERIDA
56948034 MARYAM CANDIA MINOZZO DEFERIDA
52190471 RAISSA VITORIA DE LIMA DEFERIDA
55021999 STELA SOUZA DEFERIDA
53292766 TAISSA REBEQUE PEREIRA ALVARENGA DEFERIDA

018 - LETRAS-LIBRAS - BACHARELADO - EAD
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
50470965 AILSON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDA
48120170 ALAN CASSIO DUTRA BARBOSA DEFERIDA
48881910 DANIELE CRISTINA RIBEIRO DE CARVALHO LINO DEFERIDA
51426366 DIEGO LAIER ARAUJO DEFERIDA
52218074 ELIANE ARRUDA BARBOSA DEFERIDA
54561523 FERNANDA CONCIANZA DA SILVA DEFERIDA
52246736 FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDA

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 5 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51666995 JERRY ANTONIO DIAS DEFERIDA
57171807 JOANNE PARAISO VIEIRA RAVAZE DEFERIDA
54854717 JORGE WILLIAN BENITES DE OLIVEIRA DEFERIDA
50034308 JOSIMARA PRADA MARTINS DEFERIDA
50170384 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA DEFERIDA
54753848 LARYSSA DA SILVA TOME DEFERIDA
50449869 MARCIELLE NUNES DE MORAES DEFERIDA
51864819 MARCILENE DO ESPIRITO SANTO DINIZ DEFERIDA
52259013 ORMIZIA NEVES DE URSINO DEFERIDA
50183150 PATRICK STANLEY DA SILVA DEFERIDA
52780023 POLIANA WODZIK HAUBERT DEFERIDA
48130788 RHUAMMA BORGES VIEIRA DEFERIDA
48482536 THARCIZIO DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA
54181305 UILMA SOUZA ESTRELA DEFERIDA
53251580 VALERIA FERREIRA DA CRUZ BARBOSA DEFERIDA
52207390 YASMIN HILARIO DA ROCHA DEFERIDA

019 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA - MA
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
56943547 MARIA VALENTINA BUSA DA SILVA DEFERIDA

023 - QUÍMICA - LICENCIATURA - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
53058364 ENZO NAKAGAKI TUGAVA DEFERIDA
51593564 FLAVIANE SOUZA VARGAS DEFERIDA

024 - TREINEIRO
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
54394392 CAMILY CHRESTANI BORGES DEFERIDA
54632277 EMILLY VITORIA RODRIGUES ROCHA DEFERIDA
54197309 MARIA EDUARDA MACHADO DA SILVA DEFERIDA
52023842 RAIANE ROSSATO DE SOUZA DEFERIDA
49346172 TIAGO GONCALVES ALMEIDA DEFERIDA

Legenda: TURNOS: IN – Integral; MA – Matu no; NSMT – Noturno e Sábado pela Manhã e à Tarde; MSMT – Matu no e Sábado pela Manhã e
à Tarde; VSMT – Vesper no e Sábado pela Manhã e à Tarde; V – Vesper no; EaD – Educação a Distância. 

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 6 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

001 - ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
55376037 ANA CAROLINA PEREIRA MARIANO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51918510 BENJAMIN CARVALHO ALEXANDRE DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50768816 BIANCA GRAZIELLE GIL PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52317404 BRUNNA HARUMI KIKUCHE INDEFERIDA / ausência de pagamento
52500713 CAMILLY FERNANDA BITTENCOURT Cancelada pelo candidato
51754860 CAMILY BREGANTINI INDEFERIDA / ausência de pagamento
54764815 EDUARDA CAMPIONI DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54447011 ELIZIANE CARVALINDO JORGE INDEFERIDA / ausência de pagamento
54128978 EMILY GABRIELY LEDESMA MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48191752 EVELYN RAYANE MARTINS DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48106909 FELIPE SOARES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48298549 LARA BEATRIZ MARTINS DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52702464 LARA FERNANDA LIMA DO AMARAL INDEFERIDA / ausência de pagamento
48332739 LARA FERNANDA LIMA DO AMARAL Cancelada pelo candidato
52442217 LUDIMILA AMORIM OLIVEIRA Cancelada pelo candidato
51785641 MARIA RITA SANTANA DE GODOI INDEFERIDA / ausência de pagamento
50651781 SARAH LUIZA Cancelada pelo candidato
56334958 SULA MARA MARTINEZ VARGAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
56403224 VITORIA LAIS TORRES VIEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50817000 VITORIA MARIA DE SOUZA SILVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento

002 - BIOTECNOLOGIA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
51540118 ALBERT DO NASCIMENTO VILALVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54838002 ALEX BARRETO QUIRINO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51777975 ALINE ORTEGA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
57078823 AMA BEATRIZ GONCALVES MORAES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51993740 ANA CAROLINA CARNEIRO FERNANDES PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51881748 ANA CAROLINA MORAES Cancelada pelo candidato
55172792 ANA JULIA BATISTA MENDES Cancelada pelo candidato
55346758 ANA LUCIA ANTUNES Cancelada pelo candidato
48331708 ANA LUIZA MALTEZ GONZAGA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51664615 ANTONIO RENE ORTEGA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52059251 CLARISSA PEREIRA CASTELANI INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 7 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

54404550 CRISTHOFER PEREIRA SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54417546 DANIELE FERNANDA OLIVEIRA BORTOLATO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54155398 EDUARDA CRISTINA DOS SANTOS BENITES INDEFERIDA / ausência de pagamento
52151166 ELOISA SOARES BIAGI INDEFERIDA / ausência de pagamento
48982415 FRANCINE FREIRE DE FREITAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51908468 GABRIELA SOARES DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52596885 GBRIEL STAINER INDEFERIDA / ausência de pagamento
48207365 GIOVANNE CILIRIO DE LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48304042 HELLOISA APARECIDA FARIA CABREIRA XAVIER INDEFERIDA / ausência de pagamento
55906320 IZABELI MIRANDA MOREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51701340 JOSE RICARDO GALO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50772333 JULIA DOS REIS GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48107271 LARISSA PORTO PEREGRINO Cancelada pelo candidato
51811626 LARISSA PORTO PEREGRINO INDEFERIDA / ausência de pagamento
57171882 LETICIA TAVARES RANGEL INDEFERIDA / ausência de pagamento
54429285 LIDIANE CORREA TELES DA ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51959445 LUIS OTAVIO SATIRITO RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
55256031 MARIA EDUARDA DOS SANTOS MIRANDA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50994468 MICHELE POLIANA GOMES DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
54366330 RANARA DANIELA GARCIA MUNIZ INDEFERIDA / ausência de pagamento
55799388 RAYLAN PRATES RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
53614062 ROBERTA DO NASCIMENTO ORLANDO INDEFERIDA / ausência de pagamento
49376209 ROGERIO DOS SANTOS CERQUEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54410088 ROSELY CRISTINA LOUVEIRA VIEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
57158541 SARAH NOGUEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48346713 TALISON ANTONIO DE SA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50206966 TAMIRES BARBOSA DOS SANTOS Cancelada pelo candidato
49403877 VANDOCLEY DIAS CABROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento

003 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
51663376 ALAN GUSTAVO CAVALINI RUY Cancelada pelo candidato
57104794 ALISSON JOAO SARTORI INDEFERIDA / ausência de pagamento
56873506 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48424722 ANA GABRIELA MARQUES BARBOSA Cancelada pelo candidato
48324434 ARON KEWIN DE LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48310425 CAMILLY DA SILVA FELISBERTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
56061820 CLEISIMAR DE OLIVEIRA ABRANTES Cancelada pelo candidato
55813020 DEBORA MENDES MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 8 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

52899292 EVERTANIA LOURENCO DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53771540 GABRIEL HIPOLITO MARQUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54360889 GABRIELA FLORES JACINTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53923057 GABRIELA FRANCA GAIOSO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55015220 HELLEN ALMIRAO CARRASCO INDEFERIDA / ausência de pagamento
57171297 HUGO MIRANDOLA STEVANI INDEFERIDA / ausência de pagamento
54204941 ISADORA BERNINE FERRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52125823 ISADORA FIGUEIREDO PRAXEDES ROZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54858895 JOAO GABRIEL DEFAVERI ARAUJO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53333624 JUAN VITOR RODRIGUES CARVALHO Cancelada pelo candidato
52796639 KAUA GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
54323509 LANAI SA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51928183 LARA JULIA BORGES DE CARVALHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50674307 LETICIA DA SILVA PONCE INDEFERIDA / ausência de pagamento
54422396 LETICIA DOS SANTOS FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55945830 LIVIA PEIXOTO KLIDZIO Cancelada pelo candidato
53692233 LORRAYNE FEITOSA FERREIRA Cancelada pelo candidato
52625885 LUCAS CAMILO SILVA DE LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52180204 MARIA EDUARDA RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51903598 MARIA ISABELA GOMES KLEIN INDEFERIDA / ausência de pagamento
48182354 MARIA IZABEL GIRALDERLLI SOUZA Cancelada pelo candidato
48606227 MARIANA ZOBA MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51893886 REBECA DA SILVA ARAUJO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52213137 RHAVILLA PABLYNNE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48081728 ROGERIO DOS SANTOS CERQUEIRA Cancelada pelo candidato
48311880 ROSANA DE LARA MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52160351 SAMARAH VITORIA DIAS TEIXEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50680480 THAIS GONCALVES AMANCIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48128570 THAYNA DIONIZIO DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48137901 VITORIA DA ROCHA FRUTUOSO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50555529 YASMIN AIRES SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53147200 YASMIN MOURA MUNHOZ Cancelada pelo candidato

004 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
55816614 ELAINE FERNANDES MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
53080343 FELIPE ROMEIRO ORTIZ INDEFERIDA / ausência de pagamento
54442710 GEOVANNA SUDENY ALVES BERTOLINI Cancelada pelo candidato
54528186 GIOVANA DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 9 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48476013 GISELLE ADRIANE DE CARVALHO RIBEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55693024 GUILHERME AZEVEDO DE SOUZA E SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48401560 HELLEN ALMIRAO CARRASCO Cancelada pelo candidato
52757749 ISABELA POTRICH GUARESCHI INDEFERIDA / ausência de pagamento
48171719 ISABELLE GOUVEIA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50303805 ISABELLE PONTES INDEFERIDA / ausência de pagamento
52581225 KAREN SOARES DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
55860133 LILIANE FERNANDES MATTOS DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52276791 LUANA SANTOS DE REZENDE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51473984 LUCAS OLMEDO DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50318063 MARIA ELOISA FERNANDES VIANA Cancelada pelo candidato
49950959 MAYUMI ESTER RODRIGUES DE CARVALHO TORRES INDEFERIDA / ausência de pagamento

005 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
56135475 ALEF FREIRE SERRA Cancelada pelo candidato
55322301 AMANDA VALERIA NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55202195 ANA MARIA FERREIRA MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52899349 AYUMI STHEPHANY SOUZA KAWAKAMI INDEFERIDA / ausência de pagamento
52088286 BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55085857 BRUNO HENRIQUE DE BARROS ESTIGARRIBIA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52239667 CARLOS ALEXANDRE DOS REIS PARRA JUNIOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
48321435 CAROLINE GOMES DUARTE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51817136 CLAUDIO DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52751422 DEBORA VITORIA CRISTINA SILVA Cancelada pelo candidato
51562472 EDIVAN ELIAS PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48208361 EDNA MARIA PIMENTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54443326 ERIKA BEZERRA GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48203866 ESTER PEREIRA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54400198 FABIANA VOGADO PAREDES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48430781 GABRIELA CHAPARRA INSABRALDE INDEFERIDA / ausência de pagamento
48315621 GABRIELA RAMIRES PAVAO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48150754 GEOVANNA BREGINSKI ROMANHUK INDEFERIDA / ausência de pagamento
52389790 ISABELA GARCIA SERRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48868248 ITALO MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48313254 IZABELY BAMBIL DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50261266 JOELSON FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
50883593 JUVILINA LEITE FERREIRA NETA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52035239 KELLY REGINA MONTANO PIMENTEL INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 10 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48339245 LUIS FELIPE FAUSTINO DE SOUSA INDEFERIDA / ausência de pagamento
49456792 LUIZ FERNANDO SANTOS SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50833448 MARCOS VINICIUS LUIS DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50885561 MARIA DA CONCEICAO TOLENTINO LEITE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51489031 MARIA IZABEL LEAL DA SILVA ANDRADE INDEFERIDA / ausência de pagamento
49398857 MARIA VITORIA DA SILVA CASARI INDEFERIDA / ausência de pagamento
53939786 MARLON MARIANO DO NASCIMENTO Cancelada pelo candidato
54991307 MATHEUS SEIJI FUJIMOTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
57166277 MAURICIO DE MOURA NETO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54572053 MELISSA XAVES CABRAL Cancelada pelo candidato
48160008 MIKAELE DE OLIVEIRA AMARILI INDEFERIDA / ausência de pagamento
51636000 MONALIZI CRISTINE DA SILVA SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
57133972 NATHALIA RODRIGUES LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51821702 PRISCILA TELES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50600974 RAYANE BALBUENA GOMES INDEFERIDA / ausência de pagamento
55788700 SAMIRES MARIA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
56185871 THAISSA ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52379892 THAISSA ALMEIDA DOS SANTOS Cancelada pelo candidato
54736927 VINICIUS MAURILIO PINHEIRO ALBULQUERQUE INDEFERIDA / ausência de pagamento
54362067 WALKER AUGUSTO FARIAS CAMARGO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51865904 WOLLIVER SERDEIRA ROSA INDEFERIDA / ausência de pagamento

006 - CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA OU BACHARELADO - MSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
51675439 BIANCA PAULA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54740487 CAMILLI CELINA LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
52502627 CAMILLY FERNANDA BITTENCOURT INDEFERIDA / ausência de pagamento
48221139 CRISTIANA DE FATIMA FLEITAS VIEGAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48118346 CYNTHIA SAMARA DONATO SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55259189 ERIKA MAYARA BATISTA RIVAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51619660 GABRIEL HENRIQUE BONFIM MARIN INDEFERIDA / ausência de pagamento
51039559 GILSON CEZAR DE SALES INDEFERIDA / ausência de pagamento
52255760 HEVELLY SANTOS DOS REIS SOUZA Cancelada pelo candidato
50854496 JAQUELINE SOARES DOS REIS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48097322 JULIANE ALINE SILVA SELESTINO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54794404 JULIO CARLOS NASCIMENTO DE MORAIS INDEFERIDA / ausência de pagamento
54052297 LAIS GUIMARAES CAMPOS RORIZ DE AMORIM Cancelada pelo candidato
54075599 LEANDRO JESUS MOTA MOTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55593640 LUANA ITURVE RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 11 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48300802 LUCIENE ALVES FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
49260170 LUIZ IRINEU ZAK INDEFERIDA / ausência de pagamento
54784077 MARILANA COLODINO DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
56601492 MARISETE GREGOL SOARES INDEFERIDA / ausência de pagamento
57172323 MATHEUS CABREIRA VIEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50279920 OSMACIO THAUAN CHAVES VICENTE INDEFERIDA / ausência de pagamento
55637191 PAMELA KAWANE MOREIRA FRANCO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55361250 RAYSSA NUNES FELIX INDEFERIDA / ausência de pagamento

007 - ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
55051111 ALESSANDRA MAGALHAES DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48259225 ALLAN RODRIGUES ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51693291 AMANDA CORREA DIEDRICH INDEFERIDA / ausência de pagamento
57149763 AMANDA LOPES FERNANDES INDEFERIDA / ausência de pagamento
50489933 ANA ELISA PEREIRA DE SOUZA ZANATTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53133943 BEATRIZ VERAO PEREZ INDEFERIDA / ausência de pagamento
54415594 CAMILA FERREIRA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54363535 CAMILI VITORIA MOREIRA ASSUNCAO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51464454 DEBORA DA SILVA DUTRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52793753 ELEN TAFILA CASTRO DE PAULA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48357910 ELIANE FIDELIX INACIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50954881 ELISMARA VIEIRA JACINTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53505905 ELISSANDRA CEZAR MACIEL DA GUIA DOURADO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53177185 EMILLY ALEXANDRA SABADOTO VIEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52240550 ESTEFANY JAQUELINE LIMA FRANCO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53907205 ESTHER CRISTINI DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
49027484 EVELIN LORRAYNE DE AMORIM ITAJUBA Cancelada pelo candidato
51700514 EVELIN LORRAYNE DE AMORIM ITAJUBA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54470587 FELIPE BRUM DE MOURA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51888084 FERNANDA RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51996804 GABRIEL CHIRNEV DOS SANTOS CHIRNEV INDEFERIDA / ausência de pagamento
54162165 GABRIELA FREITAS DE FIGUEIREDO INDEFERIDA / ausência de pagamento
56264704 GABRIELLI FERNANDES MAGALHAES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54737230 GABRIELY DOS SANTOS PASTOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
52825310 ISABELLA ABDALLA MOITINHO Cancelada pelo candidato
50819810 JHENIFFER DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
50860976 JOAO DANIEL VERMIEIRO CIRELLI INDEFERIDA / ausência de pagamento
51666812 JONAS GABILON DE MATOS INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 12 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48158216 JUCELIA DA SILVA ROZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56015755 JULIA FRANCO MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51480638 JULIA NOGUEIRA GALDINO Cancelada pelo candidato
54421373 KAIO ALEXSANDER FERRO DE CARVALHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48130559 KAMILLY BIELESKI INDEFERIDA / ausência de pagamento
48162043 KAUA ALEXANDRE GONCALVES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50910973 KAUAN GUEDES SOARES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48279307 LARISSA MATOZO MAURICIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54689970 LAURA BEATRIZ BUENO SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48309117 LAURA BISPO REZENDE MORALES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51635135 LAURA CORREIA MENDES LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
56017367 LUIZ EDUARDO SILVA DE MORAES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54366097 MARIA EDUARDA RICARDI GORDIRIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
56312180 MARIA HELOISA FERNANDES XAVIER INDEFERIDA / ausência de pagamento
54700892 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA MOREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53047443 MIRTA MANUELA DUARTE MATIAS Cancelada pelo candidato
54190193 MURILO CARVALHO BRITES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48318477 POLIANA COSTA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
56092750 RAIANE FERREIRA SANTIAGO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53872975 RAISSA CANHETE SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52013090 RAYSSA FREIRE Cancelada pelo candidato
54358329 RODRIGO QUEIROZ INDEFERIDA / ausência de pagamento
52119491 TAIS LEITE DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52296091 THAINA DE CAMARGO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48177920 THAIS RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48367788 VALQUIRIA CAMPOS PINHEIRO GRANO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54918790 VINICIUS GRANJEIRO VENTURA Cancelada pelo candidato
54368162 VITORIA BRAMBILA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56222556 YURI MENINO AGUAIO INDEFERIDA / ausência de pagamento

008 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
48139475 AMANDA CABRERA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48226920 AMELIA BRITE INDEFERIDA / ausência de pagamento
52255905 ANA LUIZA PIMENTEL INDEFERIDA / ausência de pagamento
51904985 ARLETE DIAS DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53094549 CAMILA ANDRESSA CORREIA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51637324 CAROLINE INES MOREIRA DOS SANTOS SOARES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48284734 DANIELLE LAGO PAIVA INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 13 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

50647261 FERNANDA ARAUJO PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
57175470 GUSTAVO DOS SANTOS GALLEGO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52557375 ISABELA LEDUINO GOMES INDEFERIDA / ausência de pagamento
55243509 JULIA MORAIS RODRIGUES Cancelada pelo candidato
57175527 KALINE BATISTA COSTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52670279 LARISSA OLIVEIRA COUTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55310435 LEONARDO RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54048516 LETICIA IBARROLA DE ARAUJO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54181151 LUCAS DUTRA DE MATTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52740358 LUCAS LOURENCO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54446112 MARIA EDUARDA ARRUDA DE FARIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
50790722 MARIA EDUARDA HIGINO DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52627250 MARIANA DE SOUZA OLIVEIRA Cancelada pelo candidato
54943213 MARYANNA CUNHA SIQUEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55544401 NAYELLI RENATA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52247694 ORNOLFO FERREIRA GOMES JUNIOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
55843638 PAMELLA HERNANDES LOPES Cancelada pelo candidato
55845991 PAMELLA HERNANDES LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48272698 PATRICIA CARDOSO PONTES INDEFERIDA / ausência de pagamento
52141063 RAFAELA SANTOS TINNO INDEFERIDA / ausência de pagamento
56368062 RAISSA DE SOUZA NASCIMENTO Cancelada pelo candidato
54368960 VANDECLEIA DOS REIS NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento

009 - ENGENHARIA DE AQUICULTURA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
56553170 FABIO DOS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56132182 GABRIEL VASQUES MONTIEL INDEFERIDA / ausência de pagamento
56264402 GABRIELLI FERNANDES MAGALHAES Cancelada pelo candidato
56756291 LUIS GUILHERME ALMEIDA SANTOS Cancelada pelo candidato
48249513 MARCOS WILLIAN DE SOUZA PRUDENCIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55024904 PEDRO AMON SIMOES DE LIMA CAMARGO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51982358 RAYSON GUSTAVO GARCIA INDEFERIDA / ausência de pagamento

010 - ENGENHARIA DE ENERGIA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
52630730 BRUNO BELINI MACIEL INDEFERIDA / ausência de pagamento
48268208 CLEBER MARECO IRALA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56305273 GLAUBER NAUA DA SILVA SIQUEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56464770 GUSTAVO EUGENIO DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56792328 JOABE CERQUEIRA DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 14 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

50199650 JOHN JOSE AMARAL RIBEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52287955 LUIDY CLEBER OSTAPENKO LOURO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51896451 NAYRA REGINA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51743680 RAYANE HOLOSBACH INDEFERIDA / ausência de pagamento
54162270 RAYANNE SOARES BENITES Cancelada pelo candidato
52224732 VERONICA APARECIDA COLLAR SORRILHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54619491 VITORIA EDUARDA PEREIRA MACEDO INDEFERIDA / ausência de pagamento

011 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
55365884 ALICY MEINERZ ROCHA Cancelada pelo candidato
48537985 ALINE VITORIA VENDITE MACEDO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55091083 ANDRESSA REZENDE SILVA Cancelada pelo candidato
52805921 ARIANA XAVIER DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51600307 CRISNER IRINEU LOPES CABRAL INDEFERIDA / ausência de pagamento
52253228 DANIELA MARIA PEREIRA SOUZA SANTOS Cancelada pelo candidato
50347225 DANIELLE AYUMI ARAKAKI INDEFERIDA / ausência de pagamento
55012094 DENILSON ARCE JENUARIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48119415 ELIZABETE AGOSTINHO TOMAZ INDEFERIDA / ausência de pagamento
52250750 ELLEN CRISTINE LOPES DE LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52793508 ERIKA LUIZA CAMILO SOL INDEFERIDA / ausência de pagamento
55135781 FLAVIELE EMILLY MENDES DO NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48143570 GABRIELLY DE ARAUJO DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52160815 JACSON SENTURIAO IFRAN Cancelada pelo candidato
51903776 JENIFFER ANGELINA CHIRIGUITA AREVALO INDEFERIDA / ausência de pagamento
57162980 JESSICA AP BATISTA SANTANA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52259137 JOAO LUCAS ALVES FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51332809 KARLA HELOISA NICOLAU DO NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48279285 LARISSA MATOZO MAURICIO Cancelada pelo candidato
48120723 LAUREN MIRANDA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48569755 LORHANA CRISTHIANE CRUZ SILVA PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51915421 MAURICIO CONCEICAO SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48135127 MAURICIO FERNANDES PINHEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52223906 NATHALIA DA SILVA GOMES INDEFERIDA / ausência de pagamento
57130167 NATHIELLY BOTTENCOURT JOSE DA SILVA Cancelada pelo candidato
57130337 NATHIELLY BOTTENCOURT JOSE DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52169677 NUBIA CRISTIAN ISIDIO BARROS Cancelada pelo candidato
51672154 ROSANGELA MARIA RODRIGUES NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51872145 STHEFANY OLIVEIRA MELO INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 15 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

50326244 THAYNA ELIAS DA SILVA Cancelada pelo candidato
48333000 VANESSA BELASTORRE DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50888994 VITOR DA SILVA SANTANA INDEFERIDA / ausência de pagamento

012 - ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
54897793 ALANA SOUZA BARBOSA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54410851 ALLAN ROCHA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51941716 ANDREI CHAMORRO DE CARVALHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51997614 ANNYTA ARTEAGA CAMPOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52805840 ARIANA XAVIER DA SILVA Cancelada pelo candidato
52444775 AYSLAN DE JESUS SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51881306 CARLOS DE MELO VASQUE NETO INDEFERIDA / ausência de pagamento
49807056 CESAR AUGUSTO SANTOS HONORATO INDEFERIDA / ausência de pagamento
49295055 CRISTIAN LOPES GUERRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54683807 DHARA CAMILY DE SOUZA NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52016650 DIEGO RIBEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52759113 DIEGO SOARES OLIVEIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
57092990 EMILTON CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
48343897 GABRIEL GUSTAVO BATISTA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48614270 GABRIEL JOSE GONCALVES LECH Cancelada pelo candidato
50919474 GABRIEL VALENCA MARQUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52110036 GELICA REIS INDEFERIDA / ausência de pagamento
55647030 HENRIQUE RIBEIRO ARGUELIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55869084 ICARO MARQUES GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48407372 IGOR MIRANDA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48348392 ISABELLA PEREIRA DE SOUZA MAZUCHELLI INDEFERIDA / ausência de pagamento
52017389 IZABELA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53143868 JEAN RENE PIERRE Cancelada pelo candidato
54377307 JOAO PEDRO CERVEIRA TETILA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55095895 KELWIN KAWAN SANTOS ACACIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48232831 LUANA ALEXANDRE DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54409535 LUIS FELIPE GOMES XAVIER DE OLIVEIRA Cancelada pelo candidato
52446662 LUIS HENRIQUE BAGGIO ZENI INDEFERIDA / ausência de pagamento
56061080 LUIZ GABRIEL GONCALVES VITOR Cancelada pelo candidato
57079463 LUIZ GABRIEL GONCALVES VITOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
51701278 MARCELO SILVA PRADO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52734684 MARCOS ENTHONY INDEFERIDA / ausência de pagamento
51857774 MARCOS VINICIUS PEREIRA DE LUANAS INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 16 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

52283690 MATHEUS SILVA ANDRADE INDEFERIDA / ausência de pagamento
57156220 MIGUEL MARTINS RAPHAEL Cancelada pelo candidato
50785826 OTTO AUGUSTO AST INDEFERIDA / ausência de pagamento
51814145 PAULO RICARDO SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
57166064 RENATO RUI DE CAMPOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
54131448 RYAN VITOR SOUZA ALMEIDA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50769243 THUANY DA CONCEICAO SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
57160015 VICTOR HENRIQUE VALENCIO DE OLIVEIRA Cancelada pelo candidato
50819976 VICTOR HUGO GIMENES COLMAN Cancelada pelo candidato

013 - FÍSICA - LICENCIATURA - VSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
48147320 ALIFER FERNANDES VASQUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54552613 GEOVANA APARECIDA RIBEIRO LIMONGES Cancelada pelo candidato
54368812 LUIS FELIPE GOMES XAVIER DE OLIVEIRA Cancelada pelo candidato
52690415 MARIA DE LURDES ALVES TETE INDEFERIDA / ausência de pagamento
54902215 RAFAEL HUBLER NADOLNE INDEFERIDA / ausência de pagamento
54019630 VALERIA ROCHA HIDALGO INDEFERIDA / ausência de pagamento

014 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
48288519 ADRIELI MORAIS ROSA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48090565 ANDRE LUIS DE QUEIROZ TELLES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51640929 ANGELICA CORDEIRO CAVALCANTE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51462869 CHARLES ROBERTO DE BRITO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52249204 DOUGLAS DANTAS COSTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52076318 EDUARDA FONTOURA EDUARDA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52337782 GUSTAVO DION ITO SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53133315 ISABELLE GARCIA MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48457795 JHONNATA FELIZARDO DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50897853 LAIRA APARECIDA DA SILVA ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54716560 LARISSA CIRQUEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
50129031 MARIELE CAETANO SIQUEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
49386905 PAULO VICTOR BEGOVACZ Cancelada pelo candidato
51748720 SIMONE SUELLEN DE MORAES SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48324469 VINICIUS COLODETTE ALTOE INDEFERIDA / ausência de pagamento
52012000 WILNER MERISIER INDEFERIDA / ausência de pagamento
52185710 WILSON RODRIGO FIGUEREDO OVIEDO Cancelada pelo candidato

015 - GESTÃO AMBIENTAL - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 17 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

55110177 ELMA ROCHA DE JESUS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51924676 GILVANIA CARLA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55764754 JONATHAN DA SILVA NANES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54401178 LIVIA DA COSTA FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51691892 MARIA DE FATIMA LIMA DE MATOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52253090 PEDRO HENRIQUE MARTINS BRAGA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48476072 ROGERIO DOS SANTOS CERQUEIRA Cancelada pelo candidato
52288390 SAMUEL DA SILVA ORTEGA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48142204 SILVIANE SILVA NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54359562 VITORIA OLIVEIRA BONGIOVANI INDEFERIDA / ausência de pagamento

016 - HISTÓRIA - LICENCIATURA OU BACHARELADO - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
54389720 ADILSON DANILO ALDANA MORINIGO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48179884 BIANCA FANTINI TALGATI INDEFERIDA / ausência de pagamento
49400142 DANIELLY CANDIDO BARBOSA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55391893 DEISE GABRIELY DE SOUZA SALDANHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52038963 DIEGO REGYS LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
53775430 FELIPE DA SILVA SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51366436 HELOISA DE BRITO VICENTE Cancelada pelo candidato
52979989 HELOISA DE BRITO VICENTE INDEFERIDA / ausência de pagamento
53142152 IRIS LIN DE FATIMA DA COSTA AGUIRRE INDEFERIDA / ausência de pagamento
48428612 ISADORA DA SILVA CASSEMIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52772446 KAMILA FELIX FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51765934 LETICIA LOPES BATISTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54969786 LORRAYNE FEITOSA FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50849450 LOURACI DOS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54971160 LUCAS DO NASCIMENTO CANUTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51665700 LUCILENE LIMA MENDES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48162868 MAGDA RIBEIRO CANDIA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51673827 MARCELA RAILA COSTA LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48167401 MARIA CLARA LUSTRI DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54812950 MARIA EDUARDA DE PAIVA MATIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52711099 MARIANE DO NASCIMENTO GILBERTONI INDEFERIDA / ausência de pagamento
54938694 MATHEUS ALENCAR DE OLIVEIRA MENDES INDEFERIDA / ausência de pagamento
50396676 MOISES RAVEL DIOGO ARAUJO Cancelada pelo candidato
54478472 RAIANNE BOBEDA SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52370445 TALISSON DE ARAUJO GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
55325211 THAIAN AZAMBUJA SAMPAIO INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 18 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

017 - LETRAS - LICENCIATURA - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
54944104 ADAO EUSTAQUIO GONZALEZ ROA INDEFERIDA / ausência de pagamento
57158460 ALANA RAYSSA DA SILVA MORAES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51799545 ANA CAROLINA JOVELHO SOBRINHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54998875 ANDRESSA DA SILVA VIEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55740456 BRUNA OLIVEIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52017273 CAMILLY RODRIGUES VITORINO INDEFERIDA / ausência de pagamento
56120079 CARLA FERREIRA ZEDALHO DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
57034540 DAIANA DA SILVA GODOY FARIA Cancelada pelo candidato
52050599 DANIEL DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48274070 DANIELI VEGA VALEJO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53643194 GABRIELA REIS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48168530 GABRIELLY OLIVEIRA MARQUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51908042 GISELIA MOREIRA DE ARAUJO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52168468 ISABELA DA SILVA CASSEMIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50590545 ISABELLE ANTUNES OLMEDO INDEFERIDA / ausência de pagamento
55560300 JOAO VICTOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
54365880 JOSE KEYTARO UEMATSU PIRES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54098050 JULIANA RODRIGUES GONZAGA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48178870 KARINE CALHEIROS LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48125814 LETICIA DE CARVALHO BREGANTINI INDEFERIDA / ausência de pagamento
51924900 LORRANE DA COSTA MARTINS INDEFERIDA / ausência de pagamento
54045169 MARIA EDUARDA CUSTODIO PADILHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56894724 MARIA EDUARDA FREITAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51913020 MARIA TAISLANE DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51702460 MARIANA QUINTANA SALVATERRA Cancelada pelo candidato
54634830 MARIO GABRIEL DA SILVA RAMON INDEFERIDA / ausência de pagamento
54115159 MATHEUS DE JESUS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
56351046 MAYARA PEREIRA PAIVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52092780 MIRELA DE MATOS DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51517779 PAMELA FERREIRA BARBOSA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50881418 PEDRO PAULO VELILHA ESCOBAR INDEFERIDA / ausência de pagamento
50477366 ROBERTA APARECIDA SPLENDOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
54577195 ROSANGELA RIBEIRO LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55893155 SABRINA FREITAS CABREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51671840 SANDRA FREITAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
53269993 SUMAYA SILVA FREIRE INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 19 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

55147496 THIAGO WILLIAN MOREIRA CAMPELO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50471155 VITORIA PETRY DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento

018 – LETRAS-LIBRAS - BACHARELADO - EAD
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
49474871 ADEILSON LUIS ALVES DE LIMA Cancelada pelo candidato
52191338 ADONIS DA SILVA TOME INDEFERIDA / ausência de pagamento
54574994 ADRIANA FARIAS ANTONIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52447561 ADRIANA MARIA FIDELIS DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54361010 ADRIELLY LOUISE ALVES LEAL INDEFERIDA / ausência de pagamento
51434733 ALEXIA VITORIA DE HOLANDA GRALHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56090943 ALEXSANDER CESAR PINTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51735962 ALICE HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48189740 ALINE CAMILA TONELLI SIMPIONATO PASSOLONGO Cancelada pelo candidato
51680106 ALINE FRANCIELE LAURIANO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53722566 ALINE MARTINS MENOSSI INDEFERIDA / ausência de pagamento
56812175 ANA CAROLINA ESPINDOLA RIBEIRO Cancelada pelo candidato
51745186 ANA CLAUDIA DOS SANTOS GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51737949 ANA EVELYN PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
54387051 ANA LUCIA CARNEIRO DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50162896 ANDERSON LUIZ DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52247309 ANDREA DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48411272 ANDREA PATRICIA DOS SANTOS MEIRELES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51740567 ANDREW DANIEL GUEDES RIBEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52838587 ARIANE POLIZEL INDEFERIDA / ausência de pagamento
48326410 AURELIANA DE SOUZA VIEGAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
56521561 BEATRIZ DOS SANTOS VICENTE BUTTARELLO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54345987 BRUNA CANDIDO ALENCAR INDEFERIDA / ausência de pagamento
52197352 BRUNA MARIA DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48303461 BRUNA ROCHA CORREA THULER INDEFERIDA / ausência de pagamento
57174849 BRUNO BAPTISTA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
55232612 CINTIA OLIVEIRA ALVES GOMES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51786036 CIRNEUDA TORRES DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48540099 CLARISSA MACIEL SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51841509 CLAUDINEI LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48125342 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME INDEFERIDA / ausência de pagamento
48162515 DAIANE BISPO MARTINS SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51726262 DANIELA GOMES SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51670950 DANIELE LOPES SANTOS Cancelada pelo candidato

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 20 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51671263 DANIELE LOPES SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
55775349 DAYANE MATOS DA COSTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53206401 DEILIANE DE SOUSA ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52487083 DENISE AREDES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51678950 ELDER ROGER AMORIM RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48099554 ELIANA DIAS ROSENO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54440173 ELIANE GOMES DA SILVA SELESTINO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53829166 ELIANE MARIA GREGORIO DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55305202 ELITON CRISTIANO DA SILVA ROMANO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51734702 ELIZABETE BASSO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54946816 ELIZANGELA EULALIA BENITES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51706350 EMELI VITORIA ELIAS BALBUENA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48338540 EMILLY DE ALMEIDA AGUILERA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51619245 FABIANA LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
49642804 FERNANDO DA SILVA SA Cancelada pelo candidato
51882213 FRANCIELLEN DOS SANTOS VEGA DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48334375 GEISIANE REITIELE DOS SANTOS GAMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48130087 GLAUCIA MARQUES AMARAL DA SILVA ARAUJO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50675826 GUSTAVO GABRIEL DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50689738 HOSANA DE LOURDES MARIA LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52198529 ISABELA MARTINS CABRAL INDEFERIDA / ausência de pagamento
51859718 ISAMARA BENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51682540 JANAINA DA ROCHA BARBOSA LUCAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52986071 JANAINA ESTER DA SILVA SOARES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51887126 JENIFFER FERREIRA KOMIYAMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54627001 JOHNN WESLEY ARAUJO SANTOS SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48209465 JONATAS DA SILVA DE SENA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52858154 JOSI REIS SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51139715 JOSIELA DOS SANTOS NEVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54603625 JULIA BEATRIZ DE ANDRADE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55384560 JULIANA MORALES PAES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48250155 JULIO ALESSANDRO DE PAULA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52524000 KAREN ADRIANE PACHECO MONTEIRO ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55584802 KARINA CRISTIANA HACK DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52896021 KAYLANNE ROCHA RIBEIRO SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48274356 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA Cancelada pelo candidato
50844237 LAVINIA LEITE PINTAN CAREAGA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54193877 LEANDRO DOS ANJOS PEREIRA Cancelada pelo candidato

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 21 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48232882 LETICIA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48461806 LETICIA DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
49101986 LILIN AMARILHA MARTINES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54407303 LUANA ESPINDOLA DO NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48472450 LUCIANA NUNES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51673797 LUCIANE FELICIANO DOS SANTOS MARQUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54150574 LUIS FERNANDO GONZALEZ INDEFERIDA / ausência de pagamento
51653532 LUZARDO RODRIGUES BANDEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50278215 MARCELA CALEGARI DA COSTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52192431 MARCELO VITOR FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48100935 MARCIA CASTRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51626896 MARCIO MARIO DA SILVA MACHADO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51725100 MARCOS LUIZ MENDES JUNIOR INDEFERIDA / ausência de pagamento
50309242 MARIA EDUARDA CALANCA SAVIAM INDEFERIDA / ausência de pagamento
51909952 MARIA ESTELA MARQUES CAMPI INDEFERIDA / ausência de pagamento
51763079 MARIA KAROLINA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48102750 MARIA LUISA DA COSTA MARQUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54597048 MARIANA PALACHINI DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51702681 MARIANA QUINTANA SALVATERRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52095720 MARIANE SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56284721 MARIANNA OLIVEIRA E ANDRADE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51828472 MARIELA VIEIRA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55753035 MARINARA GALBERO RICCI INDEFERIDA / ausência de pagamento
48134201 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52410439 MATHEUS PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55936229 MAYARA LUZ ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48329231 MAYCON WANDESON FURTADO DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48812170 MICHELLI DO NASCIMENTO GOMES PORTOLAN INDEFERIDA / ausência de pagamento
57102767 MIRIAN FERNANDA DE LIMA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48226670 NADIA DE SOUZA VERA AGUIRRE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51504170 NADIANI SANTOS PEREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54976103 NADILSON DE LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54359970 NATALIA LOPES DALMAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51716844 NEUSA COSTA MARTINS FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53838378 NUBIA CRISTIAN ISIDIO BARROS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51629399 OLINDA DA COSTA ALMEIDA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51883473 PAULA PEREIRA LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52058212 PRISCILA DA SILVA DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 22 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51679540 RAFAELA FERREIRA DE LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48717231 RAFAELA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51936054 RAIMUNDO CASSIANO FERRAZ Cancelada pelo candidato
57092109 REGINA MARTINS DE CASTRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54374391 RICHARD DE OLIVEIRA MACIEL INDEFERIDA / ausência de pagamento
52780074 ROGERIO DOS ANJOS ARAUJO FILHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50299360 ROSILAINE DOMINGUES CORREA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55697704 SARA CRISTINA DIAS OVIEDO LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
54650011 SENDY THALIA FLORES NEVES Cancelada pelo candidato
49785761 SHAYELLEN INGRIDE DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51627990 SIMONE RUSSO ALMEIDA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52765911 TABATA TALISE BONETTI TENORIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52560848 TAINARA REGIANE PICOLI DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54385040 TEREZA ISADORA DE ARAUJO BEZERRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54417970 THAIS OLIVEIRA DE MATOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51772833 THIAGO NOGUEIRA MARIALVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54391890 ULISSES MARENGO NERES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51847922 VANESSA DE ANDRADE RICARTE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51844753 VANESSA DE ANDRADE RICARTE Cancelada pelo candidato
50615980 VANESSA DE MEDEIROS OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51671182 VITOR FERREIRA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50670255 VITORIA DA SILVA FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
52748227 WESLAINE RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51751011 YASMIM MENDES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55838677 YASMIN ELIAS ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento

019 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA - MA
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
50234404 ISAIAS GABRIEL SA SERRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54358442 JULIA DE OLIVEIRA NAZARETH INDEFERIDA / ausência de pagamento
48705098 LARISSA MIRANDA SANTANA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51621100 LEONIDAS FERREIRA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
56093233 MARIA FERNANDA DOS SANTOS DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
48134210 NICAELA ROBERTA ROCHA INDEFERIDA / ausência de pagamento

020 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
55398782 DAYSE DARA RIBEIRO GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51654687 GEOVANNA KAWANY SILVA DE PAULA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51834847 GLEINY ENNY RUMAO DE OLIVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 23 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

55704824 HUGO RIBEIRO SANTOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
51027046 HUMBERTO SOARES DE FARIA Cancelada pelo candidato
54925975 INGREDY GABRIELLY DA SILVA ESPINDOLA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54910390 LORRAYNE FEITOSA FERREIRA Cancelada pelo candidato
48295981 LUCAS VIEIRA FLAUZINO DE CARVALHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50826972 VICTOR HUGO GIMENES COLMAN Cancelada pelo candidato

021 - QUÍMICA - BACHARELADO - IN
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
48098043 ANTONIO RONY DA SILVA PEREIRA RODRIGUES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51960524 DAIANE DINIZ DE SOUZA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55878776 DIVINA LUCIA DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
54521270 KAROLINE CARVALHO PRADO Cancelada pelo candidato
48408255 KAYLLA YASMIN SOUZA VIANA Cancelada pelo candidato
49537903 LARA FLAVIA CESARIO DE SOUZA Cancelada pelo candidato
49539663 LARA FLAVIA CESARIO DE SOUZA Cancelada pelo candidato
54664373 MARLENE DOS SANTOS VITORIANO INDEFERIDA / ausência de pagamento
51799103 SARA CRISTINA GARCIA MONTEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
48296350 THAIS GOMES DIAS INDEFERIDA / ausência de pagamento

022 - QUÍMICA - LICENCIATURA - MSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
52026779 NATALIA SASTRE CARNEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento

023 - QUÍMICA - LICENCIATURA - NSMT
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
54361761 EMANUELY RAISSA DE OLIVEIRA CAVALCANTE INDEFERIDA / ausência de pagamento
51594790 KAROLAINE MARQUES ALEXANDRE INDEFERIDA / ausência de pagamento
53206916 TALISON VIEIRA DE AQUINO INDEFERIDA / ausência de pagamento
53140370 THALYSON ALVES PERALTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
53564014 VANESSA DOS REIS INDEFERIDA / ausência de pagamento

024 - TREINEIRO
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO/MOTIVO
55637019 AMANDA CORREA VIEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51673584 ANA CARLA PAIM DO NASCIMENTO INDEFERIDA / ausência de pagamento
54814626 DIOGO ZENATTI GOMES INDEFERIDA / ausência de pagamento
51684993 EMILY CAMILLE MOURA LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48296899 FABIANA GOMES DA SILVA INDEFERIDA / ausência de pagamento
48136786 FLAVIELE EMILLY MENDES DO NASCIMENTO Cancelada pelo candidato
48116157 GABRIEL VICTOR SILVA FERREIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
55429750 GABRIELA MELLO ARAKAKI INDEFERIDA / ausência de pagamento

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 24 de 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48663310 HELENA ALICIA DA MOTA INDEFERIDA / ausência de pagamento
57158509 HENRIQUE BRUNO SATO Cancelada pelo candidato
48561398 ISABELLI VITORIA NUNES MARCHI Cancelada pelo candidato
52103234 IURY RAPHAEL REZE JODAS Cancelada pelo candidato
50351052 KARINA PERRETTI LEMOS INDEFERIDA / ausência de pagamento
57175497 KATHERINE THEREZINHA DA SILVA SILVEIRA INDEFERIDA / ausência de pagamento
50414151 LORENA DE ALMEIDA SEGANTINI Cancelada pelo candidato
50187821 MARIA LUISA VAROTO BACCILI Cancelada pelo candidato
54420512 MARIANA LOPES INDEFERIDA / ausência de pagamento
56231300 MIRELLA DE BRITO RIBAS INDEFERIDA / ausência de pagamento
52800342 MOISES DE CASTRO RIBEIRO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52749274 NATALIA ALIPIO INDEFERIDA / ausência de pagamento
56369646 NICOLAS SANTOS FLORIANO INDEFERIDA / ausência de pagamento
50210955 PEDRO HENRIQUE LOPES LIMA INDEFERIDA / ausência de pagamento
51860163 VICTORIA FLORINDO SCOPINHO INDEFERIDA / ausência de pagamento
52624587 WAGNER SILVA GONCALVES INDEFERIDA / ausência de pagamento
48466867 YASMIN KOBA CANEVARI DUTRA Cancelada pelo candidato

Legenda: TURNOS: IN – Integral; MA – Matu no; NSMT – Noturno e Sábado pela Manhã e à Tarde; MSMT – Matu no e Sábado pela Manhã e
à Tarde; VSMT – Vesper no e Sábado pela Manhã e à Tarde; V – Vesper no; EaD – Educação a Distância. 

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 25 de 25


